
Edição nº 846 de 31 de maio de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2015 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES  

CONTRATADA: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA. 

CNPJ nº: 39.781.752/0001-72 

Objeto do Termo Aditivo: prorrogação de prazo de vigência 

ao Contrato n° 08/2015, oriundo do Pregão Presencial nº 

06/2015, por mais 07 (sete) meses a contar do dia 01/06/2017, 

até o dia 31/12/2017. 

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada 

em serviços de concessão de uso de software. A contratante 

pagará à contratada o valor total de R$ 22.400,00 (vinte e dois 

mil e quatrocentos reais). 

Dotação Orçamentária: As despesas com este instrumento 

correrão à conta da Câmara Municipal de Itapemirim, exercício 

2017, Elemento de Despesa: 33903900000-Outros Serviços de 

Terceiros-Pessoa Jurídica - Ficha 13. 

PROCESSO nº: 383/2017 

DATA DE ASSINATURA: 30/05/2017 

Itapemirim-ES, 30 de maio de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 147, DE 30 DE MAIO DE 2017. 

DESIGNA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, 

PARA O DIA 01 DE JUNHO ÀS 10:00H, 

NA FORMA QUE DICIPLINA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando a necessidade de apreciação dos seguintes 

Projetos de Leis: 

Projeto de Lei nº 043/2017, de autoria do Executivo Municipal, 

que CRIA O PROGRAMA MUNICIPAL AUXÍLIO GÁS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS e; 

 

 

Projeto de Lei nº 044/2017, de autoria do Executivo Municipal, 

que DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE 

ITAPEMIRIM; 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar Sessão Extraordinária para o dia 01 de 
junho de 2017 (quinta-feira) às 10:00 horas. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 30 de maio de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

 


